粤理工学〔2019〕4 号

关于加强中山校区学生出入
与宿舍作息管理的通知

各学院、各有关部门：

为加强中山校区宿舍管理，营造良好的学习和生活氛围，根

据《广东理工职业学院学生管理规定》、《广东理工职业学院中山

校区学生宿舍管理办法》等有关规定，现就加强学生出入与宿舍

作息管理有关要求通知如下：

一、学生出入管理

（一）加强学生宿舍出入管理

1. 实行学生宿舍楼夜间关门与早出晚归登记制度。每天

23:00—次日 6:00 时间段出入学生宿舍楼的，必须详细登记信

息。确实因特殊情况需外出的，登记后须同时与该生辅导员取得

电话联系确认后才给予放行。

2. 学生宿舍管理员应做好《学生宿舍出入登记表》（附件 2）

的登记和汇总工作，对于 23:00 后返回宿舍的学生严格实行登记

管理，非本栋宿舍住宿人员一律不允许进入，每周报学工部。后

勤基建处加强对物业管理公司的监管工作。

广 东 理 工 职 业 学 院

— 2 —

（二）加强学生校门出入管理

每天 23:00—次日 6:00 时间段内，学校各校门原则上只允

许学生进校。对于有特殊情况确需外出的，学生须凭《作息时段

外出证明》予以放行，校门门岗保安员必须做好详细信息登记。

二、严格执行宿舍作息制度

学生必须遵守作息规定，学生宿舍每天晚上 23:00（周五、

六为 23:30）自行关灯。本宿舍同学在熄灯时间后未归、外出未

归超过 24 小时或有异常举动的，同宿舍同学必须及时向辅导员

报告。

三、工作要求

（一）各学院要通过各种形式将本文件和《关于开展严抓学

生考勤与纪律行动的通知》（粤理工学函﹝2019﹞7 号）精神传

达到全体学生，进一步引导学生学习和遵守学生宿舍管理规定，

认识加强宿舍管理的必要性和重要性，加强对学生思想教育、安

全教育和纪律教育。

（二）学工部、中山校区管委会办公室（保卫处）、后勤基

建处等多方配合联动，进一步完善宿舍管理职能，加强对安保人

员和宿管人员培训，提高宿舍管理和服务水平。

（三）团委对各类学生组织机构加强教育和管理，各类学生

组织的会议及活动原则上需在学生宿舍熄灯时间前半小时结束。

（四）中山校区管委会办公室（保卫处）要组织安保人员加

强校园巡逻，特别是对晚上 23:00（周五、六为 23:30）后的校

— 3 —

园进行巡逻，对仍未返回宿舍的学生进行劝导与教育。

（五）学工部每周汇总并公布晚归学生名单。对于屡次违反

纪律且不听劝阻的学生，进行批评教育，严重者将按照有关规定

给予相应处分。

联系人：黄鑫、张雅

联系电话：0760-89911531

邮箱：63338586@qq.com

附件：1. 作息时段外出证明

      2. 学生宿舍出入登记表

                        广东理工职业学院

                             2019 年 4 月 11 日